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FREDERIKSGARD
SKOLE

MEDDELELSER FOR 1962-63
SAMT SKEMA OVER ARSAFSLUTNINGEN

Til at overvære undervisningen torsdag d. 20. og fredag d. 21. juni indbydes 
forældre eller værger samt i øvrigt enhver, der liar interesse for skolen.



Om konfirmationsforberedelsen.
Der er mellem Københavns skoledirektør og Københavns provster truffet af

tale om, at eleverne hovedsagelig konfirmeres, mens de går i 7. klasse. De får 
fri mandag og torsdag kl. 13.

I denne forbindelse kan det nævnes, at skolen ikke har ret til at give børnene 
fri til konfirmationsrejser med mindre disse lægges i forbindelse med påske- 
eller efterårsferie — i så fald kan der gives fri i indtil 3 dage. Konfirmanden har 
selv fri 1 dag i forbindelse incd konfirmationen og søskende kan få fri til kl. 10 
mandagen efter konfirmationen.

Erstatning for bortkomne ure, smykker etc.
Da skolevæsenet jævnlig modtager ansøgninger om erstatning for værdi

genstande, som elever har mistet på skolen, benytter man anledningen til her 
at gøre hjemmene opmærksom på, at skolevæsenet ikke yder erstatning for ure, 
smykker o. lign., hvorfor det frarådes hjemmene at lade eleverne medbringe så
danne genstande på skolen. Sker det alligevel, er det på hjemmenes eget ansvar, 
og erstatningskrav vil ikke kunne gøres gældende. Samtidig gør man opmærk
som på, at der heller ikke ydes erstatning for huer, vanter, tørklæder og lignende 
mindre beklædningsgenstande; disse må af eleverne medtages i klassen.

Smitsomme sygdomme.
Uddrag af regler for skolernes forhold i tilfælde af smitsomme sygdomme 

(undervisningsministeriets bekendtgørelse af 27. maj 1950).

En elev eller lærer må ikke modtages af skolen:

1. før 10 dage efter sygdommens begyndelse (ikke efter udslættets fremkomst) 
ved mæslinger,

2. før 4 uger efter hosteanfaldenes begyndelse ved kighoste,

3. før det akutte stadium er overstået ved røde hunde, skoldkopper, rosen, in
fluenza, fåresyge og halsbetændelse,

4. før der foreligger smittefrihedsattest fra læge ved tyfus, paratyfus, para- 
dysenteri, difteri, skarlagensfeber, smilsom hjernerygmarusbelændelse (epi
demisk meningitis) samt børnelammelse. — For de under 4 nævnte sygdoms- 
me kræves også smittefrihedsattest efter sygdommens optræden i elevens 
eller lærerens hjem.
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Uddrag af skolens ordensregler:
— Fundne sager varetages af den kvindelige viceinspektør, som opbevarer 

dem i 3 måneder.
— Såfremt tingene efter den tid ikke er afhentet, skænkes de til velgørende 

formål. Der bør være navn i huer og tøj.
— Eleverne må ikke medbringe legetøj i skoletiden. Penge skal opbevares hos 

barnets lærer indtil skoletidens ophør. Det er forbudt at have penge eller værdi
genstande i overtøj og tasker, som er anbragt på skolens gange.

— .4/ handel og bytning eleverne imellem er ikke tilladt.
— Børnene må kun cykle i skole efter forudgående skriftlig anmodning fra 

hjemmel. Børnene får da mod el depositum (75 øre) udleveret et cykleskilt, som 
altid skal hænge under cyklens sadel. Som regel deponeres barnets sporvogns- 
kort, når det har fået cykletiltadelse. Skolen kan ikke påtage sig noget ansvar 
for børnenes cykler.

— Forsætlig beskadigelse af skolens materiel m. m. påtales.
— Eventuel erstatning sker efter skolens skøn.

Skolen beder forældrene huske:
al børnene kommer i renselsesbad hver 1). dag, hvor de skal medbringe hånd

klæde. Fritagelse for delte kan kun ske, hvis hjemmel skriftlig anmoder 
derom,

at vi har gymnastikbad, som børnene i henhold til skoledirektionens bestemmelse 
skal deltage i, hvorfor forældrene bedes sørge for håndklæde hertil,

at pigerne til håndarbejde medbringer forklæde, pose og fingerbøl,
at skolen skal have meddelelse samme dag, barnet bliver sygt. (GO 7188), 
at skolen sender lægeattest til hjemmet, når barnet har forsøml 3 dage, og denne 

attest skal udfyldes af Deres læge og sendes tilbage til skolen.

Vi vil gerne have forældrene til al hjælpe skolen med al passe på de spor
vognskort, som børnene får udleveret.

Vær så venlig al påse, at børnene har kortet fastbundel i en snor enten i 
lasken eller omkring halsen med kortet stoppet ned under bluse eller trøje.

Tal med børnene om deres opførsel på skolevejen. Den må i bus og sporvogn 
altid være sådan, at hverken forældre eller skole får klage over den.
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Skoleårets afslutning
Besøgsdagene er torsdag den 20. og fredag den 21. juni, 

hvor alle forældre og andre interesserede indbydes til 
at besøge klasserne og udstillingen.

(Se skema i slutningen af årsberetningen).

Torsdag d. 20. juni kl. 1930
er der sammenkomst i skolens gymnastiksal for både 
forældre og elever. Her vil der — ligesom sidste år — 

blive en opvisning, hvor børnene viser nogle af de ting, 
de har fremstillet i årets løb.

Udstillingerne er åbne efter opvisningen i gymnastik
salen.

4



Arets gang.

Skolen har i det forløbne år haft 
ca. 370 elever (220 drenge og 150 pi
ger) fordelt på 28 klasser. Det er lidt 
flere end sidste år. Det er stadig så
dan, at de fleste forældre ønsker at 
lade deres børn fortsætte ud over den 
undervisningspligtige alder. I det for
løbne skoleår har vi således haft 4 
8. klasser og 1 9. klasse.

Skolens personale har undergået 
visse forandringer. Hr. Lund Hansen, 
som kom her til skolen som fast vikar, 
er nu ansat som fast lærer. Hr. Otto 
Hansen og hr. Axel Rasmussen har 
søgt forflyttelse her til fra 1. august 
1962. Samme dato tiltrådte frk. Åse 
Leth Nissen som fast vikar. Hr. Grøn
gård cr fratrådt pr. 1/1 1963. Frk. 
Martha Rasmussen afgik ved døden i 
begyndelsen af det nye år.

Der cr ikke sket større ændringer i 
skolens daglige liv. Som sædvanlig har 
der været afholdt 2 »store« forældre
møder.

Ved skoleårets afslutning samledes 
man i skolens gymnastiksal, hvor pi
gerne fremvistc noget af det, de havde 
frembragt i det forløbne år. Der var 
også anden underholdning. Til sidst 
samledes alle — både forældre, børn 
og lærere — om kaffebordene. Skolen 
har hvert år glædet sig over en ual
mindelig god tilslutning til denne af
ten.

I november afholdtes forældreugen 
under vanlige former. Ved aftenmødet 

talte Københavns skoledirektør om 
»opdragelse og demokrati«. Med me
gen interesse fulgte man det levende 
foredrag og ved kaffebordet blev der 
diskuteret ivrigt.

I marts måned afholdtes et møde for 
elever i 7. klasse og deres forældre. 
Der blev her givet en orientering om 
undervisningen i 8. klasse. En udstil
ling viste noget af det, man beskæf
tiger sig med i den klasse.

I årets løb har der været forskellige 
arrangementer for børnene: Tur til 
Zoologisk have — skoleidrætsdag — 
skolens fødselsdag — Luciafest.

Skolens julefest fortjener nærmere 
omtale. I år havde 6. klasserne påta
get sig at opføre »Dyrene i Hakkebak- 
keskoven«. Det var en stor og kræven
de opgave. Men alle gik til den med 
liv og lyst, og med stædig energi sled 
man sig igennem de mange prøver. 
Resultatet udeblev ikke! Aldrig har 
der været sådan en stemning i salen, 
som da vi overværede begivenhederne 
ude i skoven, der var tryllct frem på 
bordene fra hobbyrummet, som stadig 
må tjene som vor lokale skueplads. 
Der var lys og farver — sang og mu
sik og højt humør. Der blev filmet og 
taget bånd, så vi bagefter igen har 
kunnet glæde os over »Dyrene i Hak- 
kebakkeskoven«.

Desværre er sceneforholdene meget 
primitive. Der er dog håb om, at vi 
snart får ordentlige sceneforhold.
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Skoleballet ser mange hen til med 
sød forventning — men vi kunne nu 
godt tænke os lidt bedre tilslutning. 
Alle der var med morede sig dejligt. 
Der blev danset på livet løs til tonerne 
fra vort »gamle« orkester, der hvert år 
har nye overraskelser til os. Salen var 
smukt pyntet med »kunstigt loft«.

Det bør nævnes, at skolen har fået 
forbedret sine lokaler i pavillonen. 
Klasseværelserne dér fremtræder nu 
lige så hyggelige og tiltalende som på 
hovedskolen.

Endelig kan det nævnes, at skolen 
ligesom tidligere år, har modtaget læ
rere til uddannelse. Gæster fra ind- 
og udland, deriblandt en komité ud
sendt af præsident Kennedy, har aflagt 
skolen besøg i det forløbne år.

Overlærer Martha Rasmussen
Kort tid efter juleferien modtog sko

len den sørgelige meddelelse, at over
lærer Martha Rasmussen efter sin lang
varige sygdom var afgået ved døden.

Skolens flag gik på halv stang og 
børn og lærere samledes til en stille 
andagt for at mindes en afholdt lærer, 
som ved sin venlige færden på skolen 
og sin trofasthed i arbejdet var en 
lærer, som skolen satte meget højt.

Martha Rasmussen vil blive savnet 
her.

Æret være hendes minde.

Skolenævnet.
Skolenævnets medlemmer er: 
retsrepræsentant fru Ella Nielsen 

(formand), 
fru Esler Larsen, 
hr. bogh. J. Blom, 
hr, maskinmester E. Jacobsen, 
hr. typograf H. Rasmussen.

Skolenævnets arbejde har formet sig 
omtrent på samme måde som i de fore
gående år. Der har været en del for- 
sømmclsessager, og det har i flere til
fælde været nødvendigt at træde i 
direkte forbindelse med hjemmene.

Vi beder forældrene huske, at en del 
ulovlige forsømmelser kan undgås, 
hvis forældrene i forvejen henvendte 
sig på skolen med forklaring på hvor
for det i deres særlige tilfælde er nød
vendigt at holde børnene hjemme fra 
skolen.

Sammen med lærerrådet har vi af
holdt forældremøder, som alle har 
været godt besøgt.

Medlemmer i skolenævnet sidder 
som bestyrelsesmedlemmer for skolens 
fritidsklubber og i lejrskolcfonden.

Ligeledes har vi haft en sykreds i 
gang, og vi takker lederen af denne for 
hendes gode arbejde for skolens mød- 
rekreds.

Endelig takker vi skolens personale 
for godt samarbejde i det forløbne år.

Ella Nielsen.

8. klasse
Mange af vore elever fortsætter sko

legangen i et 8. skoleår. Vi mener, al 
det er vigtigt, at vore børn får lov 
dertil. Fordelene herved er mange: 
Børnene lærer mere, og de bliver mere 
modne til at imødekomme de krav, 
der stilles til dem, når de kommer ud 
i erhvervslivet. På skolen søger vi at 
gøre, hvad der inden for en skoles 
rammer er muligt, for at gøre elever
nes overgang til erhvervslivet så lem
pelig og gnidningsløs som gørligt. Vi 
søger gennem erhvervslære og sam
fundslære at vise dem, hvad der ven
ter dem, når de kommer ud af skolen. 
Vi sørger for besøg på virksomheder 
og institutioner.
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Endvidere udstationeres eleverne i 
egnede erhverv. Børnene har været 
ude på arbejdspladser i 3 perioder. 
De har skullet møde i den sædvanlige 
arbejdstid og deltage i det sædvanlige 
arbejde. De har ikke fået løn. Det er 
blot meningen, at de på allernærmeste 
hold lærer forholdene at kende på en 
arbejdsplads. Vi tror derigennem at 
kunne gøre eleverne mere realitets- 
betonede i deres erhvervsønsker.

Endelig kan det nævnes, at vi i år 
har forsøgt noget nyt: Valgfri fag. 
Eleverne har fået lov til at vælge nogle 
fag, som de havde særlig lyst til eller 
særlig brug for, når de skal ud af 
skolen. Det drejer sig om engelsk — 
maskinskrivning, barncplcje og tek
nisk tegning samt en hel del flere. Del 
er tydeligt, at børnene har haft meget 
ud af denne form for undervisning, og 
det er da også tanken at fortsætte med 
den i det kommende år.

9. klasse
I arbejdet med vor 9. klasse, har vi 

i år fulgt de samme planer som vi ud
arbejdede for nogle år siden.

Undervisningen har koneentreret sig 
om at orientere eleverne om det liv, 
der rører sig uden for skolens mure. 
Mange af vore store elever mangler 
træning i en hel del praktiske funktio
ner, og vi har prøvet på at opøve dem 
i sådanne gøremål, som vil blive kne
vel af dem i erhvervslivet. Desuden 
har det været vort mål at lære dem 
deres by at kende, således at de vil 
kunne færdes hjemmevant i de for
skellige bykvarterer og være fortro
lige med at finde vej.

Læseundervisningen har for denne 
klasse væsentlig drejet sig om at kun

ne forstå og udnytte det læslc og i at 
lære en del af de mange fremmedord, 
der almindeligvis bruges i daglig tale, 
i blade og aviser.

På samme måde har vi i regneun
dervisningen prøvet at vænne eleverne 
til at løse de almindeligst forekom
mende regneopgaver, som de kommer 
ud for senere: procentregning, som 
den praktiseres ved løntillæg, drikke
pengesystemer og rabatordninger, 
areal- og rumfangsberegninger, som 
den kan forekomme i erhvervslivet 
ved opmålinger, samt købmandsreg
ning. Økonomi er også indgået som et 
led i vor undervisning.

Undervisningen i sløjd, håndarbej
de og husgerning har også fulgt de tid
ligere planer, ligesom teknisk tegning, 
der atter har været til stor fornøjelse 
for drengene.

Eleverne har været interesseret i 
engelskundervisningen, der i år har 
haft 2 ugentlige timer, og vort lille 
kursus i nødhjælp har også haft suc
ces.

Arthur Dicpgen.

Lejrskolefonden.
Lejrskolefondens formål er al hjadpe 

skolens elever ved udsendelse til lejr
skole, rejse o. 1.

Fra regnskabet 196 1—62 kan føl
gende uddrag gives:

U d g ilt:
Ved lejrskoleophold......... kr. 560,65 
Kassebeholdningen den

31. marts 1962 ............... kr. 2171,76

Vi udsendte i 1961 en lodseddel, som 
blev godt modtaget af forældrene. Ar
bejdet med at sende lodseddelen ud 
blev forestået af overlærer IL .1. Chri
stiansen.
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Vi takker forældrene for deres med
virken til det gode resultat, som ses 
af nedenstående regnskab:

Indtægter ved salg af 5000
sedler................................ kr. 2305,00

Udgifter............................... kr. 709,00

Til lejrskolcfonden........... kr. 1080,00

Arthur Diepgen.

Bogudlån — læsestue.
Det ser ud til, at den nye ordning, 

hvor børnene i 3. og 4. klasserne kan 
låne bøger hjem direkte hos klasse
læreren, er blevet en succes! — Lære
ren ved, hvad eleverne cr i stand til 
at klare på egen hånd, og børnene er 
lykkelige, når de opdager, at de kan 
læse en rigtig bog selv — altså en an
den bog end læsebogen. Men jeg be
der også forældrene huske, at børn 
elsker højtlæsning Et barn kan godt 
få en bog med hjem, som det ikke selv 
kan læse, og det betyder, at far eller 
mor får en chance for at hygge sig 
med barnet ved højtlæsningen!

Nogle af de ældre elever cr så iv
rige læsere, at vi ikke har bøger nok 
til dem på skolen. Derfor bliver de 
henvist til et af børne bibliotekerne, 
men det kniber for dem at tage sig 
sammen til at gå derhen. — Disse 
børn skal have ct lille puf fra foræl
drene! — Husk: det cr gratis at låne 
bøger!

Besøget på læsestuen har været da
lende. Kun ganske få børn har modta
get I ilbudet om lektiehjælp i åbnings
tiden (tirsdag og fredag kl. 14—16). 
Andre børn cr mødt ganske regelmæs
sigt -- dels for at se på bøger, dels 
for at tegne lidt — og mest for at få 
lidt hygge: højtlæsningen i sidste hal
ve time. Helen Marcussen.

»Kallehavc Strand«.
»Kallehavc Strand« cr hjælpesko

lernes egen koloni, der opretholdes af 
foreningen »Kallehavc Strand«.

Kolonien drives dels med private 
midler, kontingenter o. 1., dels ved 
støtte fra Københavns kommune.

Kolonien ligger i Kalvehave lige ved 
Dr. Alexandrincs bro. Det er en hcl- 
årskoloni, der i sommerferien har 2 
hold børn. 1. hold som regel fra 22. 
juni til 16. juli og 2. hold fra 17. juli 
til 12. august. I skoletiden kommer 
børnene dertil i hold, der varer ca. 6 
uger. Børnene har 2 timers skolegang 
om dagen og beskæftiges ellers dels 
ved udendørs, dels ved indendørs leg.

Bodil Jakobsen.

Fritidshjemmet.
Fritidshjemmet har plads til 65 børn 

fra Fredcriksgård skole. Åbningstiden 
er alle skoledage fra 11—17, skolcfri- 
dagc, efterårs- og sommerferie har vi 
åben fra 10—16, dog har vi lukket hele 
juli måned.

Børnene har på fritidshjemmet man
ge muligheder for leg og beskæftigelse, 
og vi forsøger at finde beskæftigelser 
der ikke bliver cn gentagelse af det 
børnene arbejder med i skolen.

Fritidshjemmet har nu fået telefon: 
FA 9480 og man bedes benytte den 
ved alle henvendelser. Betalingen er 
4 kr. om måneden, og de børn der har 
lyst får ’/< mælk og ct par stykker mad 
om eftermiddagen.

Det forløbne år har været præget af 
cn del vanskeligheder grundet plads
mangel, og det har derfor været nød
vendigt siden sidste efterår at standse 
alle indmeldelser af børn til fritids
hjemmet. Men disse vanskeligheder 
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skulle i del nye skoleår være over
vundet.

Fritidshjemmet er ledet af fritids
hjemslærer Hartvig N. Riis, desuden er 
ansat tre fritidshjemslærere, fru A. 
Sandvik Petersen, fru Eli Rohde og 
fru Ruth Johnsen.

Hartvig N. Riis.

Fritidsklubberne.
Mandag den 1. oktober startede fri

tidsklubberne på den 10. sæson. Pro
grammet inviterede til 5 hold, som alle 
startede. Trods det dalende børnetal 
ved skolen og flere andre konkurrenter 
havde vi inden efterårsferien 107 til
meldte børn.

Bagning — som plejer at have god 
tilslutning — fik så god tilslutning, at 
vi måtte have nogle børn på venteli
ste. Tilslutningen voksede, så vi fra 
februar måtte oprette et ekstra hold. 
Alle tre hold holdt sæsonen ud med en 
endda særdeles fin mødeprocent. For 
holdenes ledelse har fru P. Dam stået. 
Fru Dam har i den forgangne sæson 
haft de hidtil bedste bagchold både på 
den ene og den anden måde. Børnene 
har naturligvis samlet opskrifterne i 
en lille bog til evt. senere brug, mens 
de færdige produkter er blevet spist 
straks eller på vejen hjem. Det er vel 
kun, når der har været tale om større 
ting såsom franskbrød, at der er kom
met hele ting helt med hjem. Hvert 
bagchold havde sin egen lille julefest, 
med lys på festligt pyntede borde, 
hvorom børnene hyggede sig med so
davand, småkager og godter.

Bordtennis fik en god begyndelse, 
men mistede efter en måneds forløb 
så mange deltagere, at det var umuligt 

at fortsætte som hold. Hr. A. Rasmus
sen, som ledede holdet, havde ellers 
uddannet flere af deltagerne under de
res Kallehavcophold tidligere. Men 
måske har aldersforskellen også spil
let ind, idet der ligesom var en gruppe 
store børn og en gruppe små, og disse 
har vel syntes at det var for svært.

Hobbyklubben fik de fleste af sine 
medlemmer fra de mindre klasser, og 
måtte også lide den tort at gå ind — 
dog først efter jul. I begyndelsen var 
der næsten for mange børn. Da var 
det ikke så galt når nogle glemte at 
komme i begyndelsen, men siden - . 
Undertegnede stod for ledelsen, og de 
børn, der mødte, fik lavet punge, sa
vet i krydsfiner, malet og meget andet.

Filmklubben startede med overvæl
dende tilslutning, og på trods af den 
stærke konkurrent, som fjernsynet er, 
holdt mødeprocenten sig meget fint til 
det sidste. Hr. S. Holm sørgede som 
sædvanligt for et afvekslende og alsi
digt program. Der har været både op
lysende og underholdende film, heraf 
en hel del farvefilm til ekstra fornøj
else for børnene.

Tirsdag den 2fi. marts sluttede sæ
sonen med en fælles filmsforestilling, 
hvor vi så forskellige små film. En 
gammel »klassiker« som Chaplin i 
»Dej og dynamit« er stadig det største 
trækplaster og børnene morer sig ko
steligt. Kun få børn har deltaget i mere 
end en klub, og vi sluttede med 58 
tilmeldte børn. Vi har haft en god sæ
son med en god kontingentbetaling. 
Der er vist kun fire børn, der stadig 
skylder kontingent for den sidste må
ned. Alle deltagerne var til fælles ju
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leafslutning med film og den traditio
nelle lodtrækning om nogle julegaver 
og i år havde vi ombyttet godteposen 
med to appelsiner (som er meget sun
dere) uden at vi hørte et ondt ord 
for det.

Børnene har været glade for at del
tage, og det har hos nogle af de tro
faste været med sorg, at de måtte hol
de op, når vi lukkede et hold. Måske 
glemmer nogle af børnene, når sæso
nen er slut, at sige tak til forældrene, 
fordi de fik lov at gå i klub. Derfor 
vil hoklledernc og jeg gerne her rette 
en tak til de forældre, der sendte de
res børn til os. Det var hyggeligt at 
lære børnene at kende fra en anden 
side. Vi håber og tror, at børnene har 
haft både glæde og udbytte af vinte
rens arbejde.

M. Flensmark.

De udgåede elever — 
»Foreningen af 1915«.

Del er Foreningens af 1915’s opgave 
at bistå de unge, der er udskrevet af 
skolen, specielt med henblik på er
hvervsvalg. Foreningens støtte er dog 
ikke begrænset alene til dette, men 
man forsøger på alle måder at løse de 
vanskeligheder, der kan opslå efter 
skolegangens ophør.

Således er det foreningen, der er 
mellemled mellem de unge og Køben
havns kommunale aftenskole, når 
hjemmene hen på eftersommeren mod
tager opfordring til at lade de unge 
følge aftenskolens undervisning i vin
terhalvåret. Det er også foreningen, 
der driver ungdomsklubben ved sko
len og altså også på denne måde bidra
ger til at løse de unge fritidsproblemer 
i den mørke tid.

Foreningen har tillige knyttet for
bindelser med efterskoler, hvor tidli
gere elever fra skolen kan optages til 
en udvidet skolegang under forhold, 
der kan styrke den unges selvstændig
hed.

Til lidligere elever med megel ringe 
praktiske evner råder foreningen over 
beskæftigelsesforanstaltninger, der sig
ter mod at optræne den unge til et 
egentligt erhverv.

Pigerne tilbyder vi desuden et et
årigt husholdningskursus, der begyn
der i august og slutter de følgende år 
i juni — en god start i livet for en
hver pige.

Foreningen er ganske privat. Vores 
repræsentant hos Dem er Deres barns 
tidligere klasselærer, der i de første 
år efter skoletidens afslutning et par 
gange vil kigge indenfor hos Dem. Hos 
ham eller hende vil De kunne komme 
i forbindelse med foreningen, hvis De 
har brug for vores hjælp.

De vil kunne træffe foreningens 
sekretærer på skolen den 3. og 4. 
onsdag i hver måned. Finn I.ambert, 
der tager sig af de udgåede drenge 
kommer den 3. onsdag kl. 17“"—1830, 
og Else Palle Petersen, der hjælper 
de unge piger, træffes den 4. onsdag 
kl. 1730—1830. Men i øvrigt kan de 
komme i forbindelse med de to sekre
tærer hver fredag på Maria Kirkeplads 
skole, hvor Finn Lambert træffes kl. 
133U- 1600 og Else Palle Petersen kl. 
160°—! 7»o. Telefon: VE 3193.

Hvis vanskelighederne overstiger 
Deres kræfter, så lad ikke tiden gå. Jo 
før De kommer, desto større er vore 
muligheder for at hjælpe Dem.

Lambert.
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Aftenskolen.
Til aftenskolen indtegnedes i efter

året 28 elever, 16 drenge og 14 piger. 
Eleverne deltes for første gang i en 
ren drenge- og en ren pigeklasse. Det 
viste sig, at pigerne arbejder bedre, 
når drengene — eller dc unge mænd, 
skulle vi jo sige — ikke er der til at 
forstyrre. Vi har ikke været helt til
fredse med enkelte af drengenes op
førsel og arbejde og har besluttet, at 
vi næste år vil bortvise ham eller hen
de, der efter flere advarsler ikke efter
kommer en anmodning om at ind
ordne sig de gældende regler for ar
bejde og orden.

Der er undervist i regning og dansk. 
Regneundervisningen er hovedsagelig 
individuel, således at hver elever ar
bejder videre fra det trin, han eller 
hun befinder sig på. I fællesundervis
ning i procentregning gjorde især pi
gerne fremskridt. Der er skrevet dik
tater og genfortællinger. For at frem
me læsefærdigheden har vi læst »Val
demar Sejr« og »Onkel Toms Hytte« 
som højtlæsning. Ved inspektionsbesøg 
har inspektøren fremsat gentagne ud
talelser om tilfredshed med arbejdet. 
Vi håber også til næste år at kunne 
oprette to klasser. Det er glædeligt, 
at så mange af vore elever vender til
bage for at vedligeholde deres kund
skaber og erhverve nye.

M. I'letismark
I P. Zacho.

Ungdomsklubben.
Ungdomsklubben ved Frcderiksgård 

skole er åben 3 gange ugentlig i tiden

1. oklobcil- 31. marts. Der er adgang 
for skolens tidligere elever i alderen 
14—18 år.

De unge kan i klubben beskæftige 
sig med forskellige spil: Billard, bob, 
bordtennis m. m. De kan danse til 
grammofonen, og i gymnastiksalen 
kan der spilles badminton og hånd
bold.

Vi ser jævnligt film på skolens films
apparat.

Vi har i år forsøgt at lave smykker 
og stoftryk, og tilslutningen har været 
ret god.

Vi har ligesom sidste år haft for
skellige arrangementer fælles med dc 
andre ungdomsklubber, nemlig bord- 
tennisturnering og fællcsbal. Det sid
ste foregik med stor tilslutning på vor 
skole, der — i lighed med balgæstcrnc 
— var pyntet i dagens anledning.

For klubbens egne medlemmer holdt 
vi på sidste klubaften i december jule
afslutning, der naturligvis stod i nis
sernes og lysenes tegn. På en sådan 
aften har vi længere åbent, ligesom på 
sidste aften i sæsonen.

De unge kommer i klubben for kam
meratskabets skyld — for at hygge sig 
med jævnaldrende — eller blot for at 
sidde og læse.

Hver aften serveres kaffe med brød. 
Kontingentet er 3 kr. pr. måned.

Klubben har været godt og trofast 
besøgt. Dc unge har været glade for 
at komme, og vi har været glade for 
at modtage dem.

Vi vil gerne opfordre forældrene til 
at sende dc unge til os.

0. Dillefsen J. S. Dillefsen
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Årsafslutningen 1963.
(Besøgsdage).

TORSDAG DEN 20. JUNI

Lærer. Gæstelærer.
2A (nr. 13) 1. lektion dansk.................... )

2. - regning................/
2 Bb (nr. 8) 1. lektion dansk.................... ]

2. - regning................J
2 Cc (nr. 10) 1. lektion dansk.................... )

2. - regning................ )
4A (nr. 5) 1. lektion dansk.................... |

2. - regning................/
4 Cc (nr. 14) 1. lektion dansk.................... |

2. - regning................J
5 Aa (nr. 6) 1. lektion dansk.................... I

2. - regning................ I
5/6 (nr. 11) 1. lektion dansk.................... 1

2. - regning................ J
6 Aa (nr. 0) 1. lektion dansk...................

2. - regning..............
6 Bb (nr. 16) 1. lektion dansk................... 1

2. - regning............... J
7 Aa (nr. 13) 1. lektion dansk................... |

2. - regning............... J
7 Bb (nr. 30) 1. lektion dansk....................)

2. - regning............... J
7 Cc (nr. 24) 1. lektion dansk....................)

2. - regning............... J
7 Ee (nr. 22) 1. lektion dansk..................

2. - regning..............
9 Aa (nr. 15) 1. lektion dansk....................)

2. - regning................J

hr. A. Rasmussen

fru K. Salbøl

hr. Otto Hansen

- P. Mouritzen
fru Trap Jensen 
hr. H. C. Mossing

- M. Flensmark
F. Erbing 

- P. Zacho

fru Brøns Poulsen
frk. Nissen
fru E. Rosenkilde

frk. K. Beck
- K. Øslerbye
- Trap Jensen

fru K. Alexander - A. Sanvig
hr. S. 0. Andersen hr. H. Christiansen

fru E. Flensmark
frk. Andkjær Jensen 
hr. S. Holm

hr. J. Thygesen
- S. Holm

fru K. Alexander

- Lund Hansen
hr. Ollo Hansen 

- Grøngård

frk. H. Marcussen
Grøngård 

fru K. Øslerbye
fru E. Rosenkilde frk. M. Rasmussen
frk. E. Andkjær J. - Nissen

hr. A. Diepgen
hr. H. C. Mossing 
fru A. Sanvig
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FREDAG DEN 21. JUNI

3 A (nr. 18) 1. lektion
2.

dansk.................. 1
regning..............)

3 Bb (nr. 7) 1. lektion
2.

dansk .................
regning.............

3 Cc (nr. 20) 1. lektion
2.

dansk................. . |
regning...............1

3 Dd (nr. 4) 1. lektion
2.

dansk................. 1
regning.............J

4 Bb (nr. 12) 1. lektion
2.

dansk.................. |
regning..............I

4 Dd (nr. 27 )1. lektion 
2.

dansk.............  . . 1
regning.............. f

5 Bb (nr. 11) 1. lektion
2.

dansk................... |
regning.............. /

5 Cc (nr. 6) 1. lektion
2.

dansk................. 1
regning.............J

6 Cc (nr. 9) 1. lektion
2.

dansk .................
regning.............

(i Dd (nr. 10) 1. lektion
2.

dansk...................|
regning.............. 1

8 Aa (nr. 33) 1. lektion
2.

dansk.................. |
regning..............f

8 Bb (nr. 30) 1. lektion
2.

dansk .................
regning .............

8 Cc (nr. 24) 1. lektion
2.

dansk..................1
regning............. |

8 Dd (nr. 22) 1. lektion
2.

dansk.................. 1
regning............. J

Lærer. Gæstelærer.

hr. P. Zacho

fru Trap Jensen 
- H. Fennet

frk. M. Rasmussen

- Saabye Otlosen

hr. M. Flensmark
- Andkjær Jensen

- Lund Hansen 
fru K. Salbøl

hr. C. Rasmussen hr. Grøngård
fru K. Alexander

- S. 0. Andersen
- K. Brøns-Poulsen 

frk. Nissen
- H. Christiansen

hr. Ollo Hansen
fru A. Sanvig - A. Rasmussen
hr. P. Mourilzen - F. Erbing 

fru E. Rosenkilde
fru B. Jakobsen frk. Nissen

- H. Marcussen
- K. Østerbye

- K. Beck
hr. H. C. Mossing hr. Lund Hansen

- Bøgill Nielsen - J. Thygesen
- Ollo Hansen

fru E. Skovborg
- H. C. Mossing 

frk. K. Beck
hr. S. Holm fru E. Flensmark

1. lektion: 9"°—95n, 2. lektion: 10in—11.
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Oplysninger.

Håndarbejde, vævning, tegning, sløjd og hobbyarbejde fremlægges i spisesal, 
håndarbejds- og sløjdsal torsdag den 20. juni og fredag den 21. juni kl. 8 -12.

Udstillingen er åben om aftenen torsdag d. 20. juni kl. 19.

Fredag den 22. juni er omflytningsdag og sidste skoledag.

Sommerferien begynder mandag den 24. juni og slutter søndag den 11. august.
Mandag den 12. august er første skoledag efter ferien.

Skolelæge: fru dr. Elin Fog.
Skolepsykiater: fru dr. Edel Lohse.
Skolesundhedsplejerske: fru Karen Nielsen.

Skolens inspektør træffes hver skoledag på skolens kontor kl. 12-13. Om 
onsdagen endvidere mellem 1730 og 1830.

København, den 6. april 1963.

Bøgill Nielsen.
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